CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 194/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Itamar Passarela
Gerente de Serviços Públicos

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, solicita saber se há possibilidade de realizar a roçada em toda a extensão da
rua Sadi Francisco Rech (rua de acesso a Weber Argamassas e rejuntes quartzolit),
no bairro São Cristóvão.

Justifica-se este pedido, pois esta via encontra-se tomada pelo mato,
deixando-a estreita. Além disso, neste local, estão instaladas algumas empresas,
onde o trânsito de pedestres é frequente e os mesmos tem que transitar sobre a
pista de rolamento, gerando insegurança aos pedestres, ciclistas e demais usuários
desta via.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara